del 2025, se establece como límite máximo a las asignaciones presupuestarias y no 
presupuestarias de esta Universidad, la suma equivalente a SEIS MÓDULOS (el valor del 
mencionado módulo (*) se establece en el Artículo 31 del Capítulo A CÓDIGO:UBA I-53 y 
sus consecuentes actualizaciones); correspondiendo a PESOS TRESCIENTOS NOVENTA 
Y SEIS MIL ($396.000) como precio tope para todos los gastos en forma directa, sin cotejo 
de precios, siempre que los fondos no provengan de un organismo financiador externo que 
establezca previamente una reglamentación específica. 

Superado este valor, se deberán solicitar tres (3) o más presupuestos, de los cuales se

[...]

https://codigo.rec.uba.ar/codigo_uba/libro-i-normas-generales-de-la-universidad-de-
buenos-aires-1/titulo-53-regimen-de-contrataciones-de-la-universidad-de-buenos-
aires/capitulo-a-reglamento/ 

(*) Los montos del presente artículo fueron actualizados por REREC-2024-1494-UBA-REC, 
siendo actualmente de PESOS SESENTA Y SEIS MIL ($ 66.000.-). 

RESOLUCIÓN

Número: 

Referencia: EX-2025-05918860- -UBA-DME#REC

 

VISTO 
El EX-2025-05918860- -UBA-DME#REC del registro de la Universidad de Buenos 
Aires, y

CONSIDERANDO

Que la Universidad a través de diferentes programas financia proyectos de